Р Ф

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 мая  2013г.                       сл.Кашары.                                       № 76

О введении противопожарного

режима на территории

Кашарского сельского поселения

    В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в связи с установлением сухой и теплой погоды, повышением пожарной опасности (4-5 класса) и в целях предотвращения пожаров  в населенных пунктах Кашарского сельского поселения, руководствуясь п. 9 ст 2 Устава Кашарского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 15 мая 2013г особый противопожарный режим на территории Кашарского сельского поселения.

Временно с 15 мая 2013г запретить въезд транспортных средств  и ограничить посещение гражданами хвойных лесов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Кашарского сельского поселения:

2.1 Обеспечить исправность пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники ДПД, а также их заправку ГСМ в полном объёме.

2.2 Обновить и оборудовать дополнительные противопожарные минирализованные полосы.

2.3. Организовать выполнение требований норм и правил по обеспечению пожарной безопасности.

2.4. Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала.

2.5. Привести в исправное состояние внутриобъектовое противопожарное водоснабжение и средства первичного пожаротушения.

3. Привести в готовность силы и средства для тушения ландшафтных пожаров.

4. Настоящее постановление обнародовать посредством информационных бюллютеней и стендов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кашарского

сельского поселения                                                              Е.А. Щербакова